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Annotatsiya 
Mazkur maqolada inson va tabiat munosabatlari tizimida ekologik taʼlimni rivojlantirishning ijtimoiy ahamiyati 

tadqiq etilgan. Shuningdek, ekologik taʼlimni yuksaltirish asosida ekologik ongli faoliyatni shakllantirishning ustuvor 
vazifalari tahlil qilingan. Ijtimoiy-ekologik muammolar yechimida zamonaviy innovatsion yondashuvlar bilan bir qatorda 
mahalliy aholining tabiatdan foydalanish anʼanalariga asoslangan ekologik yondashuvning ahamiyati ilmiy asoslangan. 
Ekologik madaniyatga doir taʼlim-tarbiya va targʻibot-tashviqot ishlari faoliyatini takomillashtirish bilan bir qatorda oʻzbek 
xalqi ekologik qadriyatlarini tiklash va rivojlantirish tendensiyalarining ilmiy-nazariy asoslarini ishlab chiqish va 
rivojlantirish imkoniyatlarining nazariy metodologik va amaliy jihatlarini chuqurlashtirishga oid ilmiy xulosalar berilgan. 

Аннотация 
В данной статье исследуется социальная значимость развития экологического образования в 

системе взаимоотношений человека и природы. Также проанализированы приоритетные задачи 
формирования экологически сознательной деятельности на основе совершенствования экологического 
образования. Наряду с современными инновационными подходами в решении социально-экологических 
проблем научно обосновано значение экологического подхода, основанного на традициях природопользования 
местным населением. Помимо совершенствования деятельности по воспитанию и пропаганде экологической 
культуры, даются научные выводы относительно разработки научно-теоретических основ тенденций 
восстановления и развития экологических ценностей узбекского народа и углубления теоретического, 
методологические и практические аспекты возможностей развития. 

Abstract 
In this article, the social importance of the development of environmental education in the system of relations 

between man and nature is studied. Also, the priority tasks of forming ecologically conscious activities based on 
improving environmental education were analyzed. Along with modern innovative approaches in the solution of socio-
ecological problems, the importance of an ecological approach based on the traditions of the use of nature by the local 
population is scientifically based. In addition to the improvement of the activities of education and promotion of ecological 
culture, scientific conclusions are given regarding the development of the scientific and theoretical foundations of the 
tendencies of restoring and developing the ecological values of the Uzbek people and deepening the theoretical, 
methodological and practical aspects of the possibilities of development. 

 
Kalit so‘zlar: ekologik madaniyat, ekologik ongli faoliyat, ekologik muammolar, oqilonalik, tabiyat va jamiyat 

munosabatlari tizimi, ijtimoiy masʼuliyat, ekologik ong, ijtimoiy ekologiya. 
Ключевые слова: экологическая культура, экологически сознательная деятельность, экологические 

проблемы, рациональность, система отношений природы и общества, социальная ответственность, 
экологическое сознание, социальная экология. 

Key words: ecological culture, environmentally conscious activity, ecological problems, rationality, system of 
nature and society relations, social responsibility, ecological consciousness, social ecology. 

 
KIRISH 

Oʻzbekistonning yangi taraqqiyot bosqichida taʼlim sohasida amalga oshirilayotgan izchil va 
uzluksiz, innovatsion oʻzgarishlar ekologik islohotlarni amalga oshirishni ham taqozo etadi. Malakali 
kadrlarni tayyorlash sohasidagi islohotlar butun jahon andozalariga mos ravishda ijodiy yondashuvni 
talab qilmoqda. Oʻzbek xalqi ajdodlar milliy merosi va qadriyatlar, anʼanalari, urf-odatlariga tayanib 
tabiatga munosabat madaniyatini shakllantirgan. Jahondagi yetakchi ilmiy markazlar va universitetlarda 
xalqlar etnoekologiyasi, etnoestetik munosabatlarining tabiat va inson munosabatlarini uygʻunlashtirish, 
ekologik ong va madaniyatning jamiyatda aks etishi masalasi boʻyicha ilmiy-nazariy tadqiqotlar olib 
borilmoqda. Hozirgi kunda 60 mln aholiga ega Markaziy Osiyodagi eng katta muammolardan biri – 
Orolning qurishi hisoblanadi. Bu hududning barqaror ijtimoiy, iqtisodiy rivojlanishi, aholining salomatligi 
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uchun xavf solmoqda[16]. Shu sababli respublikamizda ekologik madaniyatga doir taʼlim-tarbiya va 
targʻibot-tashviqot ishlari faoliyatini takomillashtirish bilan bir qatorda oʻzbek xalqi ekologik qadriyatlarini 
tiklash va rivojlantirish tendensiyalarining ilmiy-nazariy asoslarini ishlab chiqish va rivojlantirish 
imkoniyatlarining nazariy metodologik va amaliy jihatlarini chuqurlashtirish, asoslash obyektiv zarurat 
hisoblanadi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 30-oktyabrdagi PF-5863-son Farmoniga 

binoan 2030-yilgacha boʻlgan davrda Oʻzbekiston Respublikasining atrof-muhitni muhofaza qilish 
konsepsiyasini tasdiqlash toʻgʻrisida qarorida mamlakatimizda atrof-muhitni muhofaza qilish, tabiiy 
resurslardan oqilona foydalanish, sanitariya va ekologik holatni yaxshilashni taʼminlash sohasida aniq 
vazifalar belgilab berildi[17]. Ushbu tarixiy hujjatda aholining ekologik madaniyatini shakllantirish, atrof 
muhitni muhofaza qilish sohasida davlat organlari faoliyatining shaffoflik darajasini oshirish va fuqarolik 
jamiyatining rolini kuchaytirish, Oʻzbekiston yoshlar ittifoqining Oʻzbekiston Ekologik partiyasi bilan 
birgalikda yoshlarda atrof muhitga nisbatan ehtiyotkorona munosabatda boʻlishni madaniyatini 
yuksaltirish, tabiiy resurslarni himoyalash, havo, suv va tuproq ifloslanishiga, oʻsimlik va hayvonot 
dunyosiga ziyon yetkazilishiga yoʻl qoʻymaslikka qaratilgan jarayonlarni yana-da jadallashtirish vazifalari 
belgilangan. 

Respublikamizda barqaror ijtimoiy iqtisodiy rivojlanishni taʼminlashda mavjud tabiiy resurslardan 
ilmiy asosda foydalanish, har bir hududning tabiiy sharoitiga hamda shakllangan anʼanalariga mos 
keladigan va ularning imkoniyatlaridan unumli foydalanishga sharoit yaratadigan ishlab chiqarish 
tarmoqlarini oqilona boshqarishda boʻlgʻusi kadrlarning ekologik madaniyati muhim strategik ahamiyat 
kasb etadi. Zero, kelajak yuqori malakali mutaxassislarning maʼnaviy madaniyati darajasiga bevosita 
bogʻliqdir. «Oʻzbekiston Respublikasining 2017-2021-yillarda yana-da rivojlantirish boʻyicha Harakatlar 
strategiyasi»da «atrof-tabiiy muhit, aholi salomatligi va genofondiga ziyon yetkazadigan ekologik 
muammolarning oldini olish»[1] yuzasidan muhim vazifalar belgilab berilgan. Bu borada, aholining 
tabiatdan foydalanish tajribalari asosida tabiiy resurslardan oqilona foydalanish va ijtimoiy-ekologik 
muammolarni yechimiga yoʻnaltirilgan ilmiy tadqiqotlar muhim ahamiyat kasb etadi. Bunda ayniqsa, 
taʼlim tizimi imkoniyatlaridan samarali foydalangan holda yosh avlod, xususan boʻlgʻusi magistr va 
bakalavrlarda ekologik madaniyatni shakllantirish va yuksaltirish ijtimoiy ahamiyat kasb etadi. 2017-
2021-yillarda Oʻzbekiston Respublikasini rivojlantirishning Harakatlar strategiyasida belgilangan 
vazifalarni izchil amalga oshirish, jumladan, Parij bitimi majburiyatlari bajarilishini maqsadida 2019-yil 4-
oktyabrda Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-2030 yillar davrida Oʻzbekiston 
Respublikasining “yashil” iqtisodiyotga oʻtish strategiyasini tasdiqlash toʻgʻrisida”gi PQ-4477-son Qarori 
qabul qilindi. 

Ushbu Strategiyadan koʻzlangan maqsad mamlakatda amalga oshirilayotgan tuzilmaviy 
islohotlarga “yashil” iqtisodiyot tamoyillarini integratsiya qilish orqali ijtimoiy, iqtisodiy rivojlanishga, 
issiqxona gazlarining atmosferaga tarqalish darajasini pasaytirishga, ekologiya barqarorligini 
taʼminlovchi mustahkam iqtisodiy taraqqiyotga erishishdan iborat. 

2019-2030-yillar davrida Oʻzbekiston Respublikasining “yashil iqtisodiyot”ga oʻtish 
strategiyasining toʻrtta ustuvor yoʻnalishlar belgilangan boʻlib asosiy eʼtibor energiya samaradorligini 
oshirish, qayta tiklanuvchi energiya manbalarini oʻzlashtirish, iqlim oʻzgarishlari oqibatlariga moslashish 
va tabiiy resurslardan oqilona foydalanish, “yashil” iqtisodiyotni rivojlantirishning iqtisodiy 
mexanizmlarini ishlab chiqishga qaratilganligini kuzatish mumkin.[2] 

Ekologik muammolarni kelib chiqish sabablarini tahlil qilish, ekologik tanglikni bartaraf etish 
masalalarini tadqiq qilish jahon ilmiy-pedagogik va falsafiy jamoatchiligi eʼtiborini doimiy ravishda jalb 
etib keladi. Xususan, xorij olimlari J.Session– insoniyatning tabiiy jarayonlarga aralashishining falsafiy 
mohiyatini, B.Kommoner – zamonaviy texnologiya va mulkchilikning tabiat boyliklariga zarar yetkazishi 
masalasini, A.Pechchei insonning haqiqiy gumanist, zamonaviy kishi boʻlishi uchun tabiatni muhofaza 
qilishi zarurligini, A.Shveyser «ekologik etika» muammosini, A.Niss «radikal ekologizm» tushunchasini, 
A.Ursul – ekologik muammolarning xavfsizlik va barqarorlikka bogʻliqligini ilmiy asoslagan. Fanga 
etnoekologiya (yunoncha ethnos – xalq, oikos – uy, boshpana, logos – soʻz, taʼlimot) atamasini kiritgan. 
G.Konklin (1954), I.I.Krupnik (1989), R.F.Its (1991), I.Jabborov (2008)hamda R.Balliyeva (2003) kabi 
jamiyatshunos olimlar etnoekologiyaga keng maʼnoda turli etnoslarning tabiat bilan oʻzaro aloqasini, 
undan foydalanishdagi anʼanaviy madaniyatni oʻrganuvchi, chuqur predmetlararo asosga ega boʻlgan 
ilmiy yoʻnalish sifatida qaraydilar[6]. 

MDH mamlakatlari faylasuf olimlaridan N.Abayev, K.Gerasimova, A.Jeleznov kabilar xalq 
ekologik madaniyati va anʼanalarini, N.Moiseyev «ekologik imperativ» gʻoyasini, A.Sichev – inson 
tabiatga maʼnaviy masʼulligining tarixiy transformatsiyasini, V.Volchenko – XXI asr dunyoqarashi va 
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ekoetikasi shakllanishida fan, falsafa hamda din aloqadorligini, A.Abuzaid – etikaning ekologik 
funksiyalarini, K.Yermilov – texnogen sivilizatsiya ekologiyasiga oid turli yoʻnalishlarda tadqiqot olib 
borganlar. Ulardan D.Kalabuxov[7] — ekologik madaniyatning madaniy-antropologik asoslarini va uni 
hayotga tatbiq etishning shart-sharoitlari masalasini tadqiq qilgan. 

Ekologik madaniyatning metodologik, ijtimoiy-pedagogik, falsafiy-pedagogik, madaniy-axloqiy 
masalalari A.K.Aymatov[8], T. Qoʻyliyev[9], S.Davletov, X.A.Djurakulov, B.N.Omonov, M.Primov, 
S.S.Sanginov, A.T.Quldoshev, N.H.Hakimov kabilarning tadqiqot ishlarida oʻz aksini topgan[10]. 

MUHOKAMA VA NATIJA 
Strategiyada belgilangan birinchi ustuvor yoʻnalish boʻyicha iqtisodiyotning bazaviy tarmoqlarida 

energiya samaradorligini 2030-yilga qadar 2 baravar oshirish vazifasi qoʻyilgan. Jumladan, ushbu 
maqsadga sanoat korxonalari infratuzilmasini modernizatsiyalash, sof va ekologik xavfsiz texnologiyalar 
va sanoat jarayonlaridan yana-da keng foydalanish hisobiga energiya samaradorligini 20%dan kam 
boʻlmagan miqdorga oshirish, motor yoqilgʻisi va avtotransport vositalari ishlab chiqarishni energiya 
samaradorlik va ekologik jihatdan yaxshilash, elektr transportni rivojlantirish hisobiga erishish 
rejalashtirilgan 

Ijtimoiy-ekologik muammolar yechimida zamonaviy innovatsion yondashuvlar bilan bir qatorda 
mahalliy aholining tabiatdan foydalanish anʼanalariga asoslangan ekologik yondashuvning ahamiyati 
haqida Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M.Mirziyoyev shunday yozadi: «Xalqlarimizning tabiatga 
uning boyliklarini asrab-avaylagan holda munosabatda boʻlish va umumiy suv resurslaridan birgalikda 
foydalanish borasida koʻp asrlik anʼanalariga suyangan holda biz haqiqatan ham ulkan natijalarga 
erishamiz»[3]. Buning asosiy omillaridan biri esa oliy oʻquv yurtlari talabalarida ekologik muammolarga 
qaratilishi lozim boʻlgan umumdunyoqarash malakasini shakllantirishdir. Hozirda oliy oʻquv yurtlari 
dasturlari ekologiya predmetini yaxlit, fikrlashning ekologik uslubini, ekologik dunyoqarashni qaror 
toptirishga va shu asosda talabalarning egallaydigan kasblari bilan bogʻliq maxsus ekologik 
tayyorgarlikni taʼminlashga yoʻnaltirilgan boʻlishi lozim»[4]. 

Ilmiy falsafiy mavzudagi adabiyotlarda etnoekologiya ekologiya boshqa fanlardan farqli oʻlaroq, 
«aniq belgilangan obyektga emas, balki hozirgi barcha bilimlar va umuman madaniyatga yoʻgʻrilib 
ketgan. Shu bois uni alohida fanlar doirasida oʻqitish bilan maqsadga erishib boʻlmaydi. Mazkur oʻziga 
xos umumilmiy yondashuvdan maqsad oʻrganilayotgan har qanday obyekt va uni oʻrab turgan 
muhitning oʻzaro aloqalarini oʻrganishdir. Shunday qilib, ekologik fanlarning xususiyati ularning 
metodologik oʻziga xos yoʻnalganligidadir. «Ekologik fanlar tizimli monitoringsiz, empirik va ilmiy 
asoslangan kuzatuvlarsiz mavjud boʻla olmaydi. YUNESKOning «Inson va biosfera» Dasturiga muvofiq 
ekologik monitoring deganda kuzatuvlarning majmuaviy tizimi, biosfera holatining tabiiy va antropogen 
omillar taʼsiri ostidagi oʻzgarishlarining bahosi va bashorati tushuniladi»[5]. 

Jamiyat taraqqiyotining yangi bosqichida oliy oʻquv yurtlarida talabalarning ekologik 
madaniyatini shakllantirish hamda yuksaltirish uchun, fikrimizcha, ekologik taʼlim va tarbiyaning yaxlit 
tizimli jarayonidan tashqari umumnazariy darajada alohida fanni oʻqitish zaruriyati vujudga keldi. Tabiat 
toʻgʻrisida umumiy tasavvur beruvchi bu fanlar ekologik dunyoqarashni qaror toptirish, barcha tabiiy va 
ijtimoiy hodisalarning uzviy oʻzaro aloqasini ochib berish imkoniyatiga ega. Shu munosabat bilan qayd 
etish lozimki, shaxs ekologik dunyoqarashini shakllantirishda akademik litsey, kasb hunar kollejlari,  oliy 
oʻquv yurtlarida oʻqitiladigan ijtimoiy-gumanitar fanlar ham alohida rol oʻynaydi. 

Shuning uchun ham, mamlakatimizda barqaror ekologik vaziyatni, tabiiy atrof-muhit 
musaffoligini saqlash va tabiiy resurslardan oqilona foydalanishning muhim subyektiv omili boʻlgan 
shaxs ekologik madaniyatini yana-da yuksaltirishga eʼtibor qaratilmoqda. 

Ekologik madaniyat boʻlajak mutaxassisning tabiatga oqilona munosabatda boʻlishining 
rivojlanish darajasini koʻrsatadi va aniq tashkil etilgan bilimlilik simbiozini, tabiiy jarayonlarni baholash va 
tartibga solish, bu boradagi har qanday vazifaga ijodiy yondashish va aniq yoʻnaltirilgan maqsadga 
muvofiq ravishda vaziyatga koʻra harakat qilib, oʻz rejasini amalga oshirishni ifodalaydi.Talabalar 
ekologik madaniyati tabiatga estetik va aksiologik munosabatda boʻlishni ham nazarda tutadi. Talabalar 
ekologik madaniyatining asosiy, bir-biriga bogʻliq tizimli tarkibiy qismlari ehtiyojga asoslangan, kognitiv, 
tashkiliy-faoliyatga oid va ergonomik jihatlarini tadqiq etish uzliksiz jarayon hisoblanadi. Shuningdek, 
talabalarning ekologik madaniyat elementlariga boʻlgan talablarini inobatga olgan holda, ularni tiklash 
va rivojlantirishga eʼtibor qaratish, talabalarni ulardan bahramand qilishda madaniy muassasalarni keng 
jalb qilish, ekologik taʼlim-tarbiya va targʻibot-tashviqot olib borishning institutsional tizimini 
takomillashtirish, ularni sifat jihatidan yuqori bosqichga chiqarishning zamonaviy jihatlari ochib berilgan.  

«Tabiat – inson – jamiyat – madaniyat – sivilizatsiya» tizimidagi oʻzaro aloqalarni kuzatish 
ekologik muammolarni ham qamrab olishni botinan taqozo etadi. Ekologiya muammolarini egallash 
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zamonaviy mutaxassis shaxsining, uning fuqarolik fazilatlarining qaror topishida katta ahamiyat kasb 
etadi, faol hayotiy pozitsiyaning vujudga kelishiga koʻmaklashadi[11]. 

Texnika oliy oʻquv yurtlaridagi maxsus fanlar oʻqituvchilari texnika boʻyicha kasbni egallaydigan 
boʻlajak mutaxassislarining ekologik tayyorligi uchun alohida masʼuliyatga egadirlar. Bugungi kunda 
sodir boʻlib turgan ekologik kataklizmlarning amalda barchasi texnogen omillarga bogʻliq[12]. Oliy 
taʼlimdagi islohotlar jarayonida texnika oliy oʻquv yurtlari dasturlariga soha ekologiyasi boʻyicha maxsus 
kurslar kiritildi va ularda tegishli kasblardagi faoliyatning ekologik tavsiflari toʻgʻrisida soʻz yuritiladi[13]. 
Ayni paytda mamlakatimizda qabul qilingan milliy taʼlim dasturi malakali kadrlar tayyorlashga 
yoʻnaltirilgan hamda xalqaro talablarga javob beradi. Biroq yoshlarda yuksak ekologik madaniyatni 
shakllantirish mezonlari talablariga muayyan darajada javob bermaydi. Tadqiqotchi X.T.Tursunov, 
T.U.Raximova tomonidan chop qilingan “Ekologiya” oʻquv qoʻllanmasida ekologiyaning maʼnaviy-axloqiy 
masalalari eʼtibordan chetda qolgan. Oʻquv qoʻllanmada ekologik xavfsizlik va barqaror taraqqiyotning 
huquqiy, tashkiliy va iqtisodiy asoslari batafsil yoritilgani holda, ekologik madaniyatning eng asosiy 
komponenti boʻlgan ekologik axloq masalalari rejaga kiritilmagan[14]. Bunda ekologik muammo asosiy 
fanlar doirasidan tashqarida qolib ketmoqda. Maxsus fanlarga ekologik muammolarni bevosita 
singdirish maqsadida bu fanlarga ajratilgan akademik vaqtni koʻpaytirish maqsadga muvofiq. Bunday 
yondashuv texnik ixtisosning ekologiya bilan uzviy aloqasini nisbatan toʻlaroq ochish hamda ekologik 
bilim va koʻnikmalarni kasbiy malakaning muhim qismiga aylantirish imkonini bergan boʻlardi. 

Talabalarning ekologik madaniyatini shakllantirish barcha fanlarga daxldordir. Madaniyatning bir 
qismi boʻlgan dunyoqarash olamni maʼnaviy-amaliy oʻzlashtirish jarayonida shakllanadi. Talaba oʻquv 
dasturlarida belgilangan bilimlar yigʻindisini egallabgina qolmay, balki ularni mustaqil toʻldirish ehtiyojini 
ham egallagan, mustaqil ishlash koʻnikmalarini ham oʻzlashtirgan boʻlsagina oʻqitishdan koʻzlangan 
maqsadga erishilgan deb hisoblash mumkin. Talabalar ilmiy-tadqiqot ishi mavzusiga ekologik 
muammolarni kiritish mutaxassisning ekologik madaniyatini shakllantirishda muhim ahamiyat kasb 
etadi. Shuningdek, hozirgi davrda mamlakatimizdagi barcha oliy oʻquv yurtlarida, talabaning ekologik 
madaniyatini shakllantirish hamda rivojlantirish boʻyicha ishlarni muvofiqlashtirish uchun, yetakchi 
faylasuf olimlar hamda faol talabalar rahbarligida ekologik markazlar ochish uchun barcha sharoit 
mavjud. 

XULOSA 
Oliy oʻquv yurtlari talabalarining ekologik madaniyatni shakllantirish hamda yuksaltirish tizimli 

davom etadigan jarayondir. Oliy oʻquv yurti bitiruvchisi umumiy va xususiy tartibdagi ekologik bilim 
boʻyicha ilmiy asoslangan axborotlarga, ekologik ongni shakllantirish va yuksaltirish bilan bogʻliq asosiy 
dunyoqarash prinsiplarini oʻzlashtiradi, bu yoʻnalishda mustaqil faoliyat yuritish koʻnikmalariga ega 
boʻladi. Shaxs maʼnaviy madaniyatining ekologik tarkibi insonning butun hayoti davomida rivojlanib 
boradi. Ushbu jarayon tizimlashishining asosiy yoʻnalishi insonning mehnat va turmush 
munosabatlarida namoyon boʻladi. 

Oliy malakali mutaxassis ekologik muammolar boʻyicha fikrlash uslubiga ega boʻlishi lozim. 
Bunday ijtimoiy talabaning oʻz ijodiy, intellektual imkoniyatini: 

– mustaqil ijodiy ishlari, faoliyati obyektini atrof muhit bilan ekologik aloqada koʻrish; 
– oʻz faoliyati natijasi keltirishi mumkin boʻlgan ekologik oqibatlarni empirik usullar asosida 

kuzatish; 
– faoliyatining taʼsir obyektlarini ekologik vaziyatni takomillashtiradigan, yumshatadigan yoki, 

atrof muhitga yetkaziladigan zararni eng kam darajaga tushiradigan tarzda oʻzgartirish singari 
qoidalarga boʻysundirish lozimligini bildiradi. 

Bu qoidalar ish natijalariga qoʻyilgan shunchaki joriy talab boʻlib qolmasligi lozim. Ular 
mutaxassis uchun tabiiy resurslardan samarasiz foydalanishga qarshi boʻlgan axloqiy normalarga 
aylanishi kerak. Bunda birinchidan, jamiyat oliy maʼlumotli mutaxassisni tayyorlab, yuqori malakali 
professionalga ega boʻlishgagina emas, balki jamiyat umum madaniyatini, shu jumladan tizim sifatidagi 
umuminsoniy madaniyatning eng muhim jihati – ekologik madaniyatni ham yuqori darajada egallagan 
shaxsga ega boʻlish nazarda tutiladi. Zero, jamiyatda shaxs intellektual qobiliyatiga, reflektiv 
imkoniyatiga asoslanuvchi ijtimoiy-biologik individuallikni, tabiiy qobiliyatlarini nazariy bilim, amaliy 
koʻnikma, mahoratga aylantirishda tizimli faoliyat olib borish amaliy ahamiyatga ega. Jumladan,ekologik 
taʼlim va tarbiya jarayoni, uning obyekti inson botinidagi tabiiy va ijtimoiy aloqalar tizimi, yaʼni uning ichki 
maʼnaviy ekologik dunyosini shakllantirishdir[15]. Shu maʼnoda ekologik taʼlim va tarbiya tizimi ekologik 
inqirozlarning tub sabablarini jamiyatning texnik-texnologik rivojlanishida emas, balki shaxs maʼnaviy 
inqirozi bilan bogʻliqligini taʼkidlashdan iborat. 

Ikkinchidan, oliy oʻquv yurtidagi innovatsion jarayon ekologik muammoning yechimiga 
yoʻnaltirilishi, shaxs umumdunyoqarash tayyorgarligiga asosiy oʻrin ajratilishi lozim. Oliy oʻquv yurtlari 
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oʻquv dasturlari tabiat va jamiyat munsobatlari predmetini yaxlit, tizimli koʻrishni, ekologik madaniyatni, 
yaʼni atrof muhitga ratsional munosabatda boʻlish madaniyatini shakllantirishga yoʻnaltirilishi hamda 
talabalarning boʻlajak kasbi bilan oʻzaro bogʻliqlik, yaʼni muayyan ekologik tayyorgarlikni taʼminlashi 
zarur. 

Uchinchidan, ekologiya muammolarini tizimli anglashni shakllantirish gumanitar va 
jamiyatshunoslik fanlari vazifasiga kiradi. Chunki ekologik madaniyatni shakllantirish barcha ijtimoiy 
zaruriyatning uzviy aloqasini ochib berishni taqozo qiladi.  
Toʻrtinchidan, maxsus fanlar tizimi ham ekologik muammolarni inson shuuriga bevosita singdirish 
imkoniyatlaridan foydalanishi maqsadga muvofiq. Bunday mustaqil yondashuv, texnika sohasidagi 
fanlarning ekologiya bilan uzviy aloqasini kengaytirish, hamda ekologik bilim va koʻnikmalarni kasbiy 
malakaning bir qismiga aylantirish imkonini berardi. 
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